UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Polanci Societatis Iesv Theologi, Directorivm
Breve, Ad Confessarii, Ac Confitentis Mvns Rectè
Obeundum**

Polanco, Juan-Alphonso de

[Köln], 1617

Circa primum præceptum, Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli
seruies.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41600

*Circa primum praeceptum: Dominum
Deum tuum adorabis, & illi soli ser-
uies. Circa cogitationes;*

*Circa fi-
dem.* PRIMÒ interroget de ijs, quæ circa
fidem accidunt: vbi peccat, qui non
credit, vt infidelis, hæreticus, dubius in
fide, qui curiosè scrutatur, & disputat de
articulis fidei, tanquam qui velit solum
credere, quod ratione probatur qui non
sentit de Deo, & de diuinis piè, vt debet.
*Circa
spem.* Deinde de ijs, quæ contra spem. Hic pec-
cat qui desperat de consequenda beati-
tudine, vel medijs ad eam, scilicet de ve-
nia peccatorum, de emendatione vitæ,
& virtute consequenda, & exercenda in
bonis operibus: & vice versa, qui sine
pœnitentia veniam consequi præsumit,
vel differt in senectutem aut mortem,
emendationem. Demùm de ijs quæ con-
*Circa
charita-
tem.* tra charitatem: vbi peccat qui nimium
afficitur ad temporalia: q̄ timore mun-
dano Deum offendere, vel non ei serui-
re statuit: qui non recta intentione ser-
uit Deo, sed propter præmium, aut ti-
morem, aut laudem humanam, vt vlti-
mum finem, sine quo non ei seruiret;
qui horrorem quendam habet, aut o-
diū ad diuina.

Circa

Progre-
negavit fidem
uis non me-
vel Sanctos
eorum indi-
sum aliquid
eo, vel ei ad
bo vel organo
explicitè, v-
tum aut fa-
nurmurat o-
edit, quæ ve-
non iuste, v-
gat.

Qui adora-
duc pertine-
um cærem-
ones, aut
er astra, for-
abet secum
iolas, quod
us, & obseru-
& temporum
entavit, mira-
ant necessari-

ones & sortile-

m : Dominum
illi soli ser-

ones;
ijs, quæ circa
peccat, qui non
cus, dubius in
& disputat de
ui velit solum
atur qui non
piè, vt debet.
dem. Hic pec-
uenda beati-
cilicet de ve-
atione vitæ,
exercenda in
rsa, qui sine
ai præsumit,
ut mortem,
ijs quæ con-
qui nimium
nore mun-
ba ei serui-
entione ser-
um, aut ti-
m, vt vlti-
ei seruiret;
et, aut o-

Circa verba.

Progrediendo ad verba, peccat qui negavit fidem verbo, aut signo, quamvis non mente: qui blasphemavit Deum vel Sanctos, aut cum injuria membrorum indicenter nominavit: qui falsum aliquid inseruit in cultu ecclesiastico, vel ei adiunxit turpes cantilenas, verbo vel organo: qui inuocavit Dæmones explicitè, vel implicitè, vel habuit pactum aut familiaritatem cum eis. Qui murmurat contra Deum, quia non concedit, quæ vellent, vt sanitatem, &c. quasi non justè, vel quasi crudeliter cum ipso agat.

Circa opera.

Qui adoravit aliud quam Deum latria. Huc pertinet si ad Iudæorum, vel infidelium cæremonias redijt: si fecit incantationes, aut diuinationes superstitiosè, et astra, somnia, auguria, vel sortes: si habet secum scriptas orationes superstitiosas, quod aduertitur ex characteribus, & obseruatione varia numerorum, & temporum, & huiusmodi: qui Deum tentauit, miracula expetendo, cum non habent necessaria, neglecto præsidio secundarum.

Verbo
pecca-
tur pri-
mo Ape-
stasia,
Secun-
dò blas-
phemia.
Tertio
falsa
vel pro-
phana
sacris
immis-
cendo.
Quartò

demo-
nes in-
uocau-
do. Quin-
tò mur-
mura-
tione cõ-
tra De-
um. I-
dolola-
tria. In-
darum cana-

Circa

ones & sortileg. Orationes superstitiosæ, Tentare Deum.

so DIRECT. CONFESS.

Ingratū datum causarum, quibus iuari possit
se Deo qui malè & ingratiè vitur donis De
præbe- Deum offendendo.
re.

Circa omissionem.

Diuini
cultus,
vel ora-
tionis o-
missio.

Qui timore obloquentium, &c. omi-
tit debitum Dei cultum: qui non ora-
tione nec alia facit, ad honorem Dei necessa-
ria: qui nescit necessaria ad salutem, &
profectū, vt decem præcepta legis, quin-
que Ecclesie, Credo, Pater noster, &c.

Circa secundum. Non assumes nomen
Domini Dei tui in vanum.

Circa verba.

Iuramē-
tum as-
sertoriū.
Iuramē-
tum pro-
missio-
riū.
Iuramē-
tum te-
merari-
um, &
sine cau-
sa.

PEccat, qui in iuramento assertorio
per Deum, Sanctos, fidem Dei, &c. ser-
enter affirmat falsum: vel dubitans an
sic falsum, certè nesciens esse verum,
quod iurat: qui in promissorio iurat, nõ
intendens seruare: qui iurauit facere, q-
peccatum est: vel non facere, quod bo-
num: qui iurauit temerè, irreuerenter,
per iocum, & demum sine causa: qui ve-
nit rem illicitam, vel licitam, sed propter
malum finem.

Circa omissiones.

Qui quod iuramento promisit, sua
cul-

I N T

culpa non ad-
icit voto cui

Circa tertium
si sancti

PRæterqua
in festis c
tur contra h
cat, si violat
vel prohibet
mandauit; S
vel administ
mortali, vel
est facta nen
bus: si excom
nis; si cum e
uit extra cas
aut irregular
se prohibitis
cõmitterium
munitatem l
legium, vel
trahendo, ve
si fecit injuri
sanctorum,
ad res sacras